
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

/ / ■ / У ,  2023 г. №  6М

г. Назрань

Об утверждении графиков обработки экзаменационных работ и 
апелляций о несогласии с выставленными баллами при проведении 
дополнительного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования 
в Республике Ингушетия в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», в соответствии с письмом Рособрнадзора от 
26.07.2023 г. № 10-659, в целях организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Ингушетия в 2023 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить графики обработки экзаменационных работ и апелляций о 
несогласии с выставленными баллами дополнительного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2023 году (Приложения №№ 1, 2).

2. ГКУ «Региональный центр обработки информации» обеспечить 
выполнение сроков обработки экзаменационных работ и апелляций, а также 
сроков официального объявления результатов дополнительного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2023 году.

3. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить 
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с 
выставленными баллами дополнительного периода государственной итоговой



аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
2023 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия 
Падиеву З.С.

И.о. министра А.М. Дудургов



Приложение №1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 

от « / / » 2023 г.

График обработки экзаменационных материалов дополнительного периода ГИА-11 в 2023 году

Э кзам ен Д ата  экзам ена

З ав ер ш ен и е обработки  
эк зам ен ац и он н ы х  

р абот на р еги он ал ьн ом  
у р о в н е (н е  п оздн ее  

ук азан н ой  даты )

О бработка
эк зам ен ац и он н ы х работ  

на ф едер ал ь н ом  ур овн е и 
н ап р ав л ен и е резул ьтатов  

Г И А -11 в регион ы  (не 
п оздн ее ук азан н ой  даты )

У тв ер ж ден и е  
р езул ь татов  Г И А -11  

Г Э К  (н е п оздн ее  
ук азан н ой  даты )

О ф и ц и ал ь н ы й  ден ь  
объ яв л ен и я  

р езул ь татов  Г И А -1 1 на 
р еги он ал ьн ом  ур овн е  
(н е п оздн ее ук азан н ой  

даты )

Р у с с к и й  я з ы к 0 6 .0 9  ( с р ) 0 9 .0 9  ( с б ) 1 6 .0 9  (с б ) 1 8 .0 9  (п н ) 2 0 .0 9  ( с р )

М а т е м а т и к а  ( б а з о в ы й  

у р о в е н ь )
1 2 .0 9  (в т ) 1 5 .0 9  (п т ) 2 3 .0 9  ( с б ) 2 5 .0 9  ( п н ) 2 7 .0 9  ( с р )

Р езерв

1 9 .0 9  (в т ) 2 2 .0 9  (п т ) 3 0 .0 9  (с б ) 0 2 .1 0  (п н ) 0 4 .1 0  ( с р )
Р у с с к и й  я з ы к , М а т е м а т и к а  

( б а з о в ы й  у р о в е н ь )



Приложение №2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « 2023 г.
№  0 3 - / 2^

Г рафик обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами дополнительного периода ГИА -11 в 2023 г

Экзамен Дата экзамена Официальный день 
объявления 

результатов ГИА-11 
на

региональном 
уровне(не позднее 
указанной даты)

Прием апелляций 
о несогласии 

с выставленными 
баллами

(не позднее указанной 
даты)

Рассмотрение 
апелляций 

о несогласии 
с выставленными 

баллами

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с выставленными 

баллами на 
региональном 

уровне(не позднее 
указанной даты)

Р усски й  язы к 0 6 .09  (ср) 2 0 .0 9  (ср) 2Ж 25-28 сентября 29.09.

М атем ати ка  (базовы й  
уровен ь)

12.09 (вт) 2 7 .0 9  (ср) 29.09. 2-5 октября 06.10.

Резерв

Р усски й  язы к, М атем ати ка 
(базовы й  уровен ь)

19.09 (вт) 0 4 .10  (ср) 06.10. 9-12 октября 13.10.


